*Dysenteria* à simili fere causa cum predictis affecti-

bus ortum ducit : verum in hac , quia sanguis extra- vasatus , illico profunditur , nec in corpore retentus illuc molestiam facit , & plus adhuc corruptitur : cùmque hæc *excessus* via prope uterinum efflu- xum fiat , eumque postea non alio derivat , hinc minus ab hoc morbo , quam ab aliis predictis , periculi timetur : sèpè numero tamen hic affectus puerperis lethalis est ; eo quidem potius , quoniam à dysenteria sanguinem attemperantia , & modice astringentia indicantur : hæc verò lochiorum flu- xum inhibere nimis apta reperiuntur : quare in hoc casu , donec puerperæ diutino fluore fere satis expurgantur , alterius morbi curatio omittatur , & tantum demulcentibus symptomatum ferocia com- pescatur .

*Variolarum* indicationes non modò ab istis supra descriptis dissident , at verò sibimet-ipsis contrariis siuntur ; etenim lochiorum fluxus modice cohíberi ( quemadmodum dictum est ) poslulant : interea tamen ut sanguinis efflorescentia , & blanda diaphoresis continuari debeant : cùm enim in hoc morbo fermentum venenatum duplex exfliterit , & particulæ sanguinis corruptæ in duplice ex- trinsecus ferantur viam , evendum est , ne minor , & angustior porta materiam aut totam , aut plus , quam extramittere poterit , ad limen suum attrahat : itaque ne lochia copiosius fluentia venenum , exterius efflorescere apium , intus revocent , erit ratio vië nonnihil immutanda ; atque imprimis , ægrotantium jusculis , quæ vi alexiteria , simulque aditringenti pollent ( uti sunt radix tormentillæ , & bistortæ ) incoquantur : etiam pulveres , 'Julapia , & opiatas tali virtute prædictas debitæ inter- vallis exhiberi convenient : quinetiam in hoc casu nullo modo fœminis indulgeatur , ut carnibus ea- rumque juscule vescantur , aut lecto exsurgent : verum quiete ( quo fieri possit modo ) tūm animi , tūm corporis procuratæ , & diaeta ex iis quæ san- guinem minime exagitant imperata , res fere in totum Deo & Naturæ committatur .

Quæ superius de *acutis Puerparum morbis* dicta sunt , facile esset historiis & observationibus il- lustrare : verum exempla , quæ hac in re adduci poterint , maxima ex parte luctuosa , & mali omnis erunt : quippe febres istæ in mortem utplurimum cedunt . Hujusmodi verò ægritudi- nes describere , nec Medici confirmabit ope- ram , nec Medicinæ methodum in iis usurpatam omnino probatam reddet ; utcumque , siquidem harum notitia ad meliorem morbi istius diagno- sin facit , libet hic puerparum singulares quo- dam casus , & symptomatum varietates propo- nere , in quibus licet curationum formulæ , & rationes parcius occurrant , saltem præcautio- nis regulæ quædam non contempnendi usus ha- bebuntur .